
                                                 

 GMINA STRYKÓW                              
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

1 
 

Stryków, 14.11.2023 roku 

IZP.271.30.2023.IZ.PZP.4 

 

 

INFORMACJA  

 

Dotyczy: postępowania pod nazwą „Dostawa energii elektrycznej do obiektów jednostek 

organizacyjnych oraz na potrzeby oświetlenia przestrzeni publicznej Gminy Stryków”. 

  

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych  Dz. U. z 2023 roku poz. 1605)– dalej: ustawa 

Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

„SWZ § 3 pkt. 1 – Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że Gmina i wszystkie 

jednostki organizacyjne wskazane w załącznikach jest jednym podatnikiem? W przypadku 

odpowiedzi pozytywnej, oznacza to, że JST ma obowiązek przejąć rozliczenia podatku od 

towarów i usług własnych jednostek i zakładów budżetowych. Tym samym, na fakturach VAT 

wskazany będzie tylko i wyłącznie NIP nadany JST.” 

Odpowiedź: 

Tak. Gmina i wszystkie jednostki organizacyjne wskazane w załącznikach są jednym 

podatnikiem. Na fakturach VAT wskazany będzie tylko NIP nadany Gminie Stryków.  

 

 

Pytanie 2: 

„Załącznik nr 1a i 1b – Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) część 1 i część 2 – Rozdział II pkt. 2 

lit. f) oraz pkt. 3 oraz Załącznik nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy / wzór umowy - § 

2 ust. 4 - Uprzejmie informujemy, że zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych 

to Zamawiający odpowiada za prawidłowe przygotowanie postępowania przetargowego oraz 

opisu przedmiotu zamówienia tak, by Wykonawcy mogli rzetelnie przygotować ofertę. Prosimy 

o usunięcie tego zapisu, gdyż Wykonawca pozyskuje wszelkie informacje dotyczące danego 

postępowania wyłącznie z dokumentacji przetargowej przedstawionej przez Zamawiającego.  

Dodatkowo informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych 

danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących 

poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. 

Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje 

zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie 

mailto:strykow@strykow.pl


                                                 

 GMINA STRYKÓW                              
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

2 
 

sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność 

przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy". 

Odpowiedź: 

W załączniku nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy/wzór umowy § 2 ust. 4 otrzymuje 

nowe brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się terminowo dokonać zgłoszenia niniejszej 

Umowy do OSD, tj. w terminie umożliwiającym wejście niniejszej umowy w życie najpóźniej w 

terminach wskazanych w Załączniku nr 1 do niniejszej umowy. Zamawiający ponosi 

odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy”. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 1a i Załącznika nr 1b– Opis przedmiotu 

zamówienia (OPZ) część 1 i część 2 – Rozdział II pkt. 2 lit. f) oraz pkt. 3. 

 

 

Pytanie 3:  

„Załącznik nr 1a i 1b – Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) część 1 i część 2 – Rozdział II pkt. 13 

oraz Załącznik nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy/wzór umowy - § 4 ust. 3 - 

Wykonawca informuje, że zgodnie z § 45 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 

z dnia 29 listopada 2022 w sprawie kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w 

obrocie energią elektryczną bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania 

standardów jakościowych obsługi odbiorców bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, 

w którym wystąpiła przesłanka do ich naliczenia. W związku z powyższym zwracamy się  

z prośba o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: ,,Wykonawca zobowiązany jest 

do udzielania bonifikat za niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców  

w terminie 30 dni od dnia, w którym zaistniała przesłanka do ich naliczenia, zgodnie z w/w 

Rozporządzeniem”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów. 

W załączniku nr 1a oraz załączniku nr 1b – Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) część 1 i część 

2 – Rozdział II pkt 13 otrzymuje nowe brzmienie: ,,Wykonawca zobowiązany jest do udzielania 

bonifikat za niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców w terminie 30 dni od 

dnia, w którym zaistniała przesłanka do ich naliczenia, zgodnie z w/w Rozporządzeniem”. 

 

W załączniku nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy/wzór umowy § 4 ust. 3 otrzymuje 

nowe brzmienie: ,,Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie 

standardów jakościowych obsługi odbiorców w terminie 30 dni od dnia, w którym zaistniała 

przesłanka do ich naliczenia, zgodnie z w/w Rozporządzeniem”. 

 

 

 

mailto:strykow@strykow.pl


                                                 

 GMINA STRYKÓW                              
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

3 
 

Pytanie 4: 

„Załącznik nr 1a i 1b – Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) część 1 i część 2 – Rozdział II pkt. 16 

- Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na 

fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy 

(nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy  

o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane 

przez Zamawiającego”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT. 

 

 

 

Pytanie 5: 

„Załącznik nr 1a i 1b – Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) część 1 i część 2 – Rozdział II pkt. 19 

lit. b) - Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 

(IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży 

energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu 

zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do prawidłowej treści: „sprzedaży 

Zamawiającemu energii z zastrzeżeniem, że sprzedaż energii rozpocznie się nie wcześniej, niż 

po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 

sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów. 

W załączniku nr 1a oraz załączniku 1b – Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) część 1 i część 2 – 

Rozdział II pkt. 19 lit. b) otrzymuje nowe brzmienie: „sprzedaży Zamawiającemu energii z 

zastrzeżeniem, że sprzedaż energii rozpocznie się nie wcześniej, niż po zawarciu umów 

dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu 

umowy do realizacji przez OSD”. 

 

 

 

Pytanie 6: 

„Załącznik nr 1a i 1b – Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) część 1 i część 2 – Rozdział II pkt. 19 

lit. i) - Wykonawca informuje, że będzie prowadził rozliczenia za pobraną energię zgodnie  

z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD, na podstawie otrzymanych od OSD 

danych pomiarowych. Wnosimy o modyfikację zapisu do treści: „rozliczenia za sprzedaną 

energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez 

OSD, na podstawie przekazanych od OSD danych pomiarowych.” 

mailto:strykow@strykow.pl


                                                 

 GMINA STRYKÓW                              
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

4 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów. 

W załączniku nr 1a oraz załączniku 1b – Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) część 1 i część 2 – 

Rozdział II pkt. 19 lit. i) otrzymuje nowe brzmienie: „rozliczenia za sprzedaną energię 

elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD, na 

podstawie przekazanych od OSD danych pomiarowych.” 

 

 

 

Pytanie 7: 

„Załącznik nr 1a i 1b – Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) część 1 i część 2 – Rozdział V - 

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 

lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 

ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 

01.01.2024 r. może być niemożliwy do spełnienia przez Wykonawcę (ostateczny termin 

dokonania zgłoszenia zawartej umowy sprzedaży do OSD upływa w dniu 08.12.2023r. 

Wykonawca natomiast musi wcześniej wprowadzić wszystkie PPE do systemy  

i sparametryzować umowę w systemie na co też potrzebuje przynajmniej 8 dni roboczych. 

Mając na względzie powyższe, zwracamy się z upr 

zejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.02.2024 

r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej 

procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. 

W załącznik nr 1a oraz załączniku nr 1b – Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) część 1 i część 2 

– Rozdział V otrzymuje nowe brzmienie: „Czas trwania zamówienia: termin rozpoczęcia 

sprzedaży energii elektrycznej od 01.02.2024 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów 

dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu 

umowy do realizacji przez OSD”.   

 

 

Pytanie 8: 

„Załącznik nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy/wzór umowy - § 2 ust. 7 pkt. 3) oraz § 

8 ust. 7 - Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez 

poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, 

zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych 

zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych 

czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa 

mailto:strykow@strykow.pl


                                                 

 GMINA STRYKÓW                              
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

5 
 

energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec 

powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.  

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu we wzorze 

umowy do treści: „Wykonawca prześle na wniosek Zamawiającego nie częściej niż raz na 

kwartał, w wersji elektronicznej, zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego 

Wykonawcy w formacie pliku .xls specyfikację na adres e-mail wskazany we wniosku 

Zamawiającego. Zakres danych stanowiącą załącznik nr 2 do umowy (wzór formularza 

raportu) i określającą ilość energii elektrycznej pobranej w poszczególnych obiektach oraz 

wysokość należności z tego tytułu”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów. 

W załączniku nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy/wzór umowy § 2 ust. 7 pkt 3) 

otrzymuje nowe brzmienie: „Wykonawca prześle na wniosek Zamawiającego nie częściej niż 

raz na kwartał, w wersji elektronicznej, zgodnie z możliwościami działania systemu 

bilingowego Wykonawcy w formacie pliku .xls specyfikację na adres e-mail wskazany we 

wniosku Zamawiającego. Zakres danych stanowiącą załącznik nr 2 do umowy (wzór 

formularza raportu) i określającą ilość energii elektrycznej pobranej w poszczególnych 

obiektach oraz wysokość należności z tego tytułu”. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 8 ust. 7 załącznika nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia 

umowy/wzór umowy. 

 

 

Pytanie 9: 

„Załącznik nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy/wzór umowy - § 6 ust. 2 - Z uwagi na 

nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się  

z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze 

zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego 

zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z 

obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności 

sporządzenia aneksu do umowy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 ust. 2 Załącznik nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia 

umowy/wzór umowy. Wskazany zapis jest już zawarty w projekcie umowy: „Wskazane 

wartości jednostkowe netto sprzedaży energii elektrycznej obowiązują w całym okresie 

trwania umowy, tj. począwszy od dnia skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy do dnia 31 grudnia 2025 r., za wyjątkiem ustawowej zmiany podatku akcyzowego 

lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa. W takim przypadku ceny energii zostaną 

zmienione o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich 

wejścia w życie”. 

mailto:strykow@strykow.pl


                                                 

 GMINA STRYKÓW                              
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

6 
 

Pytanie 10: 

„Załącznik nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy/wzór umowy - § 7 ust. 1 zdanie 

ostatnie - Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów 

wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do 

sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób 

ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy 

Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na 

regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami 

przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD.  

Dodatkowo informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo 

energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, 

na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy 

jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania 

danych przez OSD.  

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni 

obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia 

rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy 

przez OSD i usunie ostatnie zdanie w ww. ustępie, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one 

prowadzić do składania nieuzasadnionych i nie znajdujących podstaw prawnych reklamacji, 

stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wykreśla ostatniego zdania w § 7 ust. 1  Załącznika nr 4 do SWZ – Istotne 

postanowienia umowy/wzór umowy, tj.: „Dopuszcza się na pisemny wniosek Odbiorcy 

końcowego rozliczenie za pobraną energię elektryczną na podstawie wystawionych przez 

Wykonawcę faktur przedpłatowych”. Zamawiający nie widzi związku wskazanego zapisu  

z prowadzeniem rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych 

Wykonawcy przez OSD. 

 

 

Pytanie 11: 

„Załącznik nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy/wzór umowy - § 7 ust. 4 pkt. 3) i pkt. 

4) - Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów 

wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do 

sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób 

ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy 

Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na 

regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami 

przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z 

prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa 

mailto:strykow@strykow.pl


                                                 

 GMINA STRYKÓW                              
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

7 
 

energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie 

danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych 

w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych 

przekazywanych Wykonawcy przez OSD. 

 

 

Pytanie 12: 

„Załącznik nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy/wzór umowy - § 8 ust. 1 - Z uwagi na 

fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim 

terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu 

prawidłowego terminu płatności. Ponadto, określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od 

dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego nie pozwala ustalić prawidłowej daty płatności. 

W związku z powyższym wnosimy o usunięcie zdania drugiego.  

W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na 

udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na 

podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 

Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy 

jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby 

Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki 

temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 

zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej 

dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się 

do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na 

produkcję papieru i ograniczenie transportu”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 8 ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ- Istotne 

postanowienia umowy/wzór umowy.  

 

 

 

Pytanie 13: 

„Załącznik nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy/wzór umowy - § 8 ust. 2 - Informujemy, 

że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, 

OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. 

przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może 

ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o 

mailto:strykow@strykow.pl


                                                 

 GMINA STRYKÓW                              
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

8 
 

usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do 

składania nieuzasadnionych i nie znajdujących podstaw prawnych reklamacji, stanowiąc 

ryzyko po stronie wykonawców.  

Ponad to Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury 

przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego 

obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w 

obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej 

zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią 

modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia 

Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności". 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 8 ust. 2 Załącznik nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia 

umowy/wzór umowy. 

 

 

Pytanie 14: 

„Załącznik nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy/wzór umowy - § 8 ust. 5 i 6 - 

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. 

rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest 

powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i 

znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie 

podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa 

Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach 

(https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat) – 

rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i 

usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe 

zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu 

art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście 

prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest 

powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez 

Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie 

powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany 

jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o 

treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany 

rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na 

białej liście.  

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a 

Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „W przypadku, gdy 

Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), 

mailto:strykow@strykow.pl


                                                 

 GMINA STRYKÓW                              
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

9 
 

Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli 

wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – 

powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa 

Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów. 

W załączniku nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy/wzór umowy § 8 ust. 5 otrzymuje 

nowe brzmienie: „W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od 

towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania 

wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku 

rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na 

udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów 

zarejestrowanych jako podatnicy VAT.” 

W załączniku nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy/wzór umowy § 8 ust. 6 otrzymuje 

nowe brzmienie: „Okres do czasu uzyskania przez Wykonawcę wpisu rachunku 

rozliczeniowego powiązanego ze wskazanym rachunkiem wirtualnym lub wskazaniem nowego 

rachunku rozliczeniowego nie jest traktowany jako opóźnienie Zamawiającego w zapłacie 

należnego wynagrodzenia i w takim przypadku nie będą naliczane za ten okres odsetki za 

opóźnienie w wysokości odsetek ustawowych”. 

 

 

 

Pytanie 15: 

„Załącznik nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy/wzór umowy - § 8 ust. 4 pkt. 4) - 

Wykonawca informuje, że faktury wystawiane są na podstawie danych o zużyciu, nie ze 

wskazań, Operator udostępnia Sprzedawcy dane bez wskazań licznika. Prosimy o modyfikacje 

zapisu.” 

Odpowiedź:  

W załącznik nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy/wzór umowy nie ma jednostki 

redakcyjnej par. 8 ust. 4 pkt. 4. W związku z powyższym Zamawiający nie może odnieść się do 

wskazanego pytania i zmodyfikować zapisów. 

 

 

 

Pytanie 16: 

„Załącznik nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy/wzór umowy - § 8 ust. 6 - Czy 

Zamawiający dopuści możliwość wystawienia jednej faktury VAT dla poszczególnych 

odbiorców (w ramach jednego NIP), obejmującej więcej niż 1 PPE, z dołączonym załącznikiem, 

zawierającym wykaz zużycia dla każdego punktu poboru osobno? 

mailto:strykow@strykow.pl


                                                 

 GMINA STRYKÓW                              
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

10 
 

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii znajdować się będą na 

fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi 

przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym 

zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno 

zostać osobno wycenione.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści możliwość wystawienia jednej faktury VAT dla poszczególnych 

odbiorców (w ramach jednego NIP), obejmującej więcej niż 1 PPE, z dołączonym załącznikiem, 

zawierającym wykaz zużycia dla każdego punktu poboru osobno, z zastrzeżeniem, że 

poszczególne jednostki organizacyjne (szkoła, ośrodek kultury, ZGKiM itd.) nie zostaną 

wystawione na jednej fakturze).  

 

 

Pytanie 17: 

„Załącznik nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy/ wzór umowy - § 9 ust. 2 -Informujemy, 

że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 

powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 

dwutygodniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w 

gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w 

przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o 

dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez 

usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i 

bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie (…)”. Bez zawnioskowanej 

zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem 

obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez 

powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim 

gospodarstwie domowym". 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów. 

W załączniku nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy/wzór umowy § 9 ust. 2 otrzymuje 

nowe brzmienie: „Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej, gdy 

Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej miesiąc po upływie 

terminu płatności oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania 

sprzedaży energii elektrycznej”. 

 

 

 

 

 

mailto:strykow@strykow.pl


                                                 

 GMINA STRYKÓW                              
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

11 
 

Pytanie 18: 

„Załącznik nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy/wzór umowy - § 12 ust. 5 pkt. 5 lit. c) 

- Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 

określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub 

zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone 

i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, 

oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się 

z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy 

taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz 

wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy". 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów. 

W załączniku nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy/wzór umowy § 12 ust. 5 pkt. 5 lit. 

c) otrzymuje nowe brzmienie: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej 

możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w 

Formularzu Ofertowym Wykonawcy". 

 

 

Pytanie 19:  

„Załącznik nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy/wzór umowy - § 15 ust. 1 -Zwracamy 

uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, zdaniem Wykonawcy 

może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze 

sądowej. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi 

Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, 

co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy 

się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów. W przypadku wyrażenia zgody na 

rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony 

ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 

poniesionej szkody (straty)”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 15 ust. 1 Załącznik nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia 

umowy/wzór umowy. 

 

 

 

Pytanie 20: 

„Załącznik nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy/wzór umowy - § 15 ust. 4 Zwracamy 

się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi 

Sprzedawcy notę obciążeniową.  

mailto:strykow@strykow.pl


                                                 

 GMINA STRYKÓW                              
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

12 
 

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla 

potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów 

rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do 

pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) 

Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się 

koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach 

rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto 

informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma 

możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów. 

W załączniku nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy/wzór umowy § 12 ust. 4 otrzymuje 

nowe brzmienie: „W przypadku niedotrzymania terminu określonego w ust. 3, kary określone 

w ust. 1 będą przez Zamawiającego potrącone w szczególności z wynagrodzenia Wykonawcy 

wynikającego z niniejszej Umowy lub innych należności Wykonawcy wynikających z innych 

Umów zawartych z Zamawiającym, gdy zajdą okoliczności przewidziane w ust. 1 pkt 2, na co 

Wykonawca wyraża zgodę. W przypadku naliczenia kar umownych, o których mowa powyżej 

Zamawiający każdorazowo wystawi Wykonawcy notę obciążeniową”. 

 

 

Pytanie 21: 

„Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną poprzez przesłanie do wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy podpisaną 

umowę wraz z niezbędnymi danymi i załącznikami lub w formie elektronicznej (za pomocą 

podpisu elektronicznego)?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści zawarcie umowy w formie elektronicznej (za pomocą podpisu 

elektronicznego). 

 

 

 

Pytanie 22: 

„Informuję, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w 

rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest 

Kilowatogodzina [kWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. 

Ze względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki 

rozliczeniowej kWh dla gryp taryfowych Bxx, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej 

dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?” 

mailto:strykow@strykow.pl


                                                 

 GMINA STRYKÓW                              
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

13 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wszelkie rozliczenia należy prowadzić w Kilowatogodzinach [kWh]. 

 

 

Pytanie 23: 

„Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne  

z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 

świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?” 

Odpowiedź: 

Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne: moc umowna i grupa taryfowa są 

zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi 

możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD. 

 

 

Pytanie 24: 

„Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający wskaże wybranego przez Zamawiającego 

sprzedawcę rezerwowego?” 

Odpowiedź: 

Sprzedawca rezerwowy: PGE OBRÓT S.A. 

 

 

Pytanie 25: 

„Wykonawca zwraca sią z prośbą o potwierdzenie informacji, czy podane przez 

Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są 

zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi 

możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?” 

Odpowiedź: 

Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne: moc umowna i grupa taryfowa, są 

zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi 

możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD. 

 

 

 

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, zamawiający, działając na podstawie art. 

137 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ: 

 

1. Zamawiający w załączeniu przekazuje zmieniony załącznik 2 do SWZ, tj. Formularz 

ofertowy. 

mailto:strykow@strykow.pl


                                                 

 GMINA STRYKÓW                              
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

14 
 

 

2. Zamawiający w załączeniu przekazuje załącznik nr 4 do Istotnych postanowień 

umowy/ Wzoru umowy, tj. informację RODO. 

 

3. Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin wykonania zamówienia: 

Termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od 01 lutego 2024 r., lecz nie 

wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej 

procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD do dnia  

31 grudnia 2025 r. 

 

4. Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  

1. Ofertę należy umieścić terminie do dnia 27.11.2023 r. do godziny 10:00.  

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.11.2023 r. o godzinie 10:15 

 

5. Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin związania z ofertą: 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni od dnia upływu terminu 

składania ofert, przy czym, pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, 

w którym upływa termin składania ofert, tj. do dnia 24.02.2024 r.   

 

 

                                         Burmistrz Strykowa 

                                        Witold Kosmowski 

mailto:strykow@strykow.pl

		2023-11-17T15:01:59+0100




